1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Edital Chamamento 0022

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0282/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0022/2022

Aos vinte seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte dois, às nove horas, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Xanxerê, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto nº 363/2022 composta pelo presidente
substituto Jucimar Bortoncello e demais membros para procederem a abertura do Edital de
Chamamento 0022/202 – Termo de Colaboração, tem por finalidade firmar termo de
parceria por interesse público com organização da sociedade civil, através de repasse de
recursos financeiros para a realização de ações voltadas ao Desenvolvimento do turismo
em Xanxerê integrado aos municípios da Região Oeste, através de capacitações técnicas,
construção de planejamento integrado e fomento de roteiros municipais e regionais
integrados, focando no Desenvolvimento Econômico Regional e na Economia Criativa, nos
termos da Lei Federal nº 13.019/2014. Protocolou envelope dentro do horário previsto no
edital, o proponente CONSELHO REGIONAL DE TURISMO DO GRANDE OESTE -
CONTUROESTE, CNPJ 34.993.140/0001-20, tendo como representante a Sra Mariana
Gubert. Depois de rubricado procedeu-se a abertura do envelope contendo documentos de
habilitação e proposta. Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que não há
registro do proponente como inidônea, suspensa ou punida. Na análise dos documentos
verificou-se que o proponente apresentou toda a documentação de habilitação exigida no
Item 8 do Edital. A proposta e plano de trabalho apresentado pelo proponente está de
acordo com o item 7 do Edital. O critério de julgamento do item 9.3 não foi utilizado pois
somente um proponente protocolou envelope. Fica declarada habilitada e credenciada no
certame a proponente CONSELHO REGIONAL DE TURISMO DO GRANDE OESTE -
CONTUROESTE, no valor do repasse de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)
conforme Proposta e Plano de Trabalho apresentado. Nada mais havendo a tratar a
presidente encerra os trabalhos para posterior homologação e adjudicação do resultado do
Edital pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. Adenilso Biasus. Eu Gilson M. Goncalves,
secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais
presentes.

JUCIMAR BORTONCELLO    GILSON M. GONCALVES    GABRIEL R. LIMA DE SOUZA
           Presidente             Secretário                          Equipe de apoio

CONSELHO REGIONAL DE TURISMO DO GRANDE OESTE - CONTUROESTE